
 
 
 

00-42215 
 
 

联 合 国  A/C.5/54/SR.59 

 

大 会大 会大 会大 会  
 

Distr.: General 
31 May 2000 
Chinese 
Original: English 
 

 

 

 

主席    温斯利女士 .............................................................................................................(澳大利亚) 
行政和预算问题咨询委员会主席 姆塞莱先生 

 

 

目录 

选举副主席 

工作安排 

议程项目128 联合国中东维持和平部队经费的筹措 

a  联合国脱离接触观察员部队(A/54/707和Corr.1 , A/54/732和A/54/841和Add.1) 

b  联合国驻黎巴嫩临时部队(A/54/708, A/54/724和A/54/841和Add.2) 

议程项目129 联合国安哥拉核查团和联合国安哥拉观察团经费的筹措 续  

议程项目131 联合国西撒哈拉全民投票特派团经费的筹措 

议程项目133 联合国保护部队 联合国克罗地亚恢复信任行动 联合国预防性部署部队和联合国

和平部队总部经费的筹措 

议程项目136 联合国驻塞浦路斯维持和平部队经费的筹措 
 

 

本记录可以更正 请更正在一份印发的记录上 由代表团成员一人署名 在印发日期后一个星

期内送交正式记录编辑科科长(联合国广场2号DC2-750室)  

各项更正将在本届会议结束后按委员会分别汇编成单册  

 

  第五委员会 

第 59次会议简要记录 

2000年 5月 8日 星期一 上午 10时 在纽约总部举行 

 
 

大 会大 会大 会大 会  
第五十四届会议 
 
正式记录 

 



 
 
 

00-42215 
 
 

联 合 国  A/C.5/54/SR.59 

 

大 会大 会大 会大 会  
 

Distr.: General 
31 May 2000 
Chinese 
Original: English 
 

议程项目137 联合国格鲁吉亚观察团经费的筹措 

议程项目141 联合国塔吉克斯坦观察团经费的筹措 

议程项目144 联合国波斯尼亚和黑塞哥维那特派团经费的筹措 

议程项目145 联合国东斯沃尼亚 巴拉尼亚和西锡米尔乌姆过渡时期行政当局及民警支助小组经

费的筹措 

议程项目146 联合国预防性部署部队经费的筹措 

议程项目147 联合国海地支助团 联合国海地过渡时期特派团和联合国海地民警特派团经费的筹

措 

议程项目17 任命各附属机构成员以补空缺 并作出其他任命 续  
b 任命会费委员会成员 续 A/54/102/Add.1; A/C.5/54/6/Add.1  



A/C.5/54/SR.59 
 

3 
 
 

 

上午10时10分宣布开会 

 

选举副主席 

 

1.  主席说 西亚勒先生离开了巴基斯坦常驻

团 因而委员会必须从亚洲国家小组中任命一名新

的副主席 该小组提名由乔德里先生 巴基斯坦

填补该空缺职位 由于没有其他提名 她认为委员

会希望选举乔德里先生任副主席  

 

2.  乔德里先生 巴基斯坦 经鼓掌通过当选为

第五委员会副主席  

 

工作安排 A/C.5/54/L.56/Rev.1和A/C.5/54/L.57  

 

3.  主席提请委员会注意A/C.5/54/L.56/Rev.1号

文件 该文件载有已提交委员会以在续会本期会议

期间审议的文件清单以及各个项目下要求提交的报

告情况 她还提请注意主席团关于续会本期会议工

作安排的说明 A/C.5/54/L.57 尤其应注意该说明

第3段 主席团在该段中向第五委员会建议 将一些

报告的审议工作推迟到大会第五十五届会议进行

她认为委员会同意主席团的建议  

 

4.  就这样决定  

 

5.  主席说 她还认为委员会批准了续会本期会

议第一周的工作方案 并注意到以后三周的拟议工

作方案 后者只是表明了一种意向 可能会有改动  

 

6.  就这样决定  

 

议程项目128 联合国中东维持和平部队经费的筹措 

a  联合国脱离接触观察员部队(A/54/707和

Corr.1 , A/54/732和A/54/841和Add.1) 

 

b  联合国驻黎巴嫩临时部队 (A/54/708, 

A/54/724和A/54/841和Add.2) 

 

议程项目129 联合国安哥拉核查团和联合国安哥拉

观察团经费的筹措 续 (A/54/548 A/54/809  

A/54/812和A/54/831) 

 

议程项目131 联合国西撒哈拉全民投票特派团经费

的筹措(A/54/780, A/54/785和A/54/841和Add.7) 

 

议程项目133 联合国保护部队 联合国克罗地亚恢

复信任行动 联合国预防性部署部队和联合国和平

部队总部经费的筹措(A/54/803和A/54/835) 

 

议程项目136 联合国驻塞浦路斯维持和平部队经费

的筹措(A/54/704, A/54/729和A/54/841和Add.4) 

 

议程项目137 联合国格鲁吉亚观察团经费的筹措

(A/54/721, A/54/735和A/54/841和Add.5) 

 

议程项目141 联合国塔吉克斯坦观察团经费的筹措

(A/54/705和A/54/822) 

 

议程项目144 联合国波斯尼亚和黑塞哥维那特派团

经费的筹措 (A/54/697, A/54/712, A/54/841 和

Add.6和A/54/683) 

 

议程项目145 联合国东斯沃尼亚 巴拉尼亚和西锡

米尔乌姆过渡时期行政当局及民警支助小组经费的

筹措(A/54/713和A/54/823) 



A/C.5/54/SR.59 
 

4 
 
 

议程项目146 联合国预防性部署部队经费的筹措

(A/54/740和A/54/824) 

 

议程项目147 联合国海地支助团 联合国海地过渡

时期特派团和联合国海地民警特派团经费的筹措

(A/54/274-E/1999/116, A/54/757和A/54/825) 

 

7.  Halbwachs先生 财务主任 介绍秘书长关

于维持和平行动经费的筹措问题报告时说 续会本

期会议的大部分时间将用来讨论维持和平行动经费

的筹措以及与这些经费的筹措相关的行政和预算问

题  

 

8.  截至1999年5月31日 大会已核准为1999年7

月1日至2000年6月30日期间拨款6.441亿美元 以用

于12个正在活动的特派团 满足对一个已完成使命

的特派团和布林迪西联合国后勤基地的清理要求并

设立支助帐户 由于出现了当时预料不到的情况

特别是建立了几个新的大型特派团 其他特派团也

进行了重新配置和扩大 大会在第五十四届会议常

会和续会第一期会议上 为筹措经费采取了新的行

动 使已经核准的维持和平资源达18亿美元 到第

五十四届会议续会第二期会议结束时 预计大会核

准的维持和平资源总额将近19亿美元 这完全说明

了维持和平行动的不可预测性  

 

9.  1998年7月1日至1999年6月30日期间 为所

有维持和平行动拨款总计毛额8.637亿美元 而实际

开支为毛额7.959亿美元 有人提出将所报告的联合

国预防性部署部队 联预部队 的未支配余额留存

毛额90.4万美元 用于偿还欠某部队派遣国的未偿债

务 因而作了技术调整 考虑到这一调整后 未支

配余额的净额为毛额4710万美元 如果大会批准

这笔款项可贷记到会员国的帐户上  

10.  关于2000年7月1日至2001年6月31日期间

的概算 秘书长为该期间活动的11个特派团中的10

个提出的初步资金要求 对最近已完成使命的两个

特派团剩余的清理要求 以及支助帐户和布林迪西

联合国后勤基地按比例摊派的费用 总计达毛额20

亿美元 由于不断对维持和平预算提出倡议并加以

改进 其中五个特派团的所需预算经费已连续第二

年低于上一年核准的水平 各维持和平特派团的执

行情况报告均说有一定的未支配余额 这证明前两

年提出的维持和平概算是现实的 维持和平行政管

理部门的能力已有提高 能够较好地管理和利用已

核准的资金  

 

11.  谈到各个特派团有关1998年7月1日至1999

年6月30日期间的报告 联合国脱离接触观察员部队

观察员部队 的执行情况报告 A/54/707和Corr.1

表明 支出总计为毛额33,662,500美元 未支配余额

达毛额1,737,600美元 2000年7月至2001年6月期间

的概算有所增加 这是因为要求增设两个职位并增

加业务经费 遵照大会第53/226号决议 秘书长提议

在大会本届会议期间 将该部队暂记帐户中的一部

分剩余余额4,022,162美元记入会员国帐户的贷方

预计剩下的第三笔也是最后一笔余额将在大会第五

十五届会议期间 根据部队当时的现金情况 记入

会员国帐户的贷方 除非发生了无法预见的情况  

 

12.  联合国驻黎巴嫩临时部队 联黎部队 的

执行情况报告 A/54/708 表明 支出总计为毛额

134,655,200美元 未支配余额达毛额8,329,300美元

2000年7月1日至2001年6月30日期间联黎部队的概

算 A/54/724 达毛额139,547,600美元  

 

13.  联合国安哥拉观察团 联安观察团 的执

行情况报告 A/54/809 表明 支出总计为毛额



A/C.5/54/SR.59 
 

5 
 
 

132,949,580美元 未支配余额达毛额149,500美元

联安观察团1999年7月1日至2000年6月30日期间的

修订清理结束预算 A/54/812 拟议增加 这主要因

为由于清理活动延期 在原定的最后期限之后 在

任务区内还将留有军事人员和文职人员  

 

14.  秘书长在其关于联合国西撒哈拉公民投票

特派团 西撒哈拉特派团 经费的筹措问题的报告

A/54/780 中 建议大会根据实际已摊派给会员国

的数额 将给西撒哈拉特派团的拨款减少到毛额

46,031,077美元 2000年7月1日至2001年6月30日期

间西撒哈拉特派团的维持费概算为毛额46,611,600

美元  

 

15.  关于已经关闭的联合国和平部队 联和部

队 总部 联合国索马里行动 联索行动 联合

国卢旺达援助团 联卢援助团 和联合国海地特派

团 联海特派团 的帐户情况 秘书长关于联合国

和平部队总部的报告载于A/54/803号文件 由于维持

和平活动意外激增 以及需要支持新的和扩大的特

派团 其他报告的起草有些慢了 因此 打算在大

会第五十五届会议将联索行动 联卢援助团和联海

特派团的报告最后定稿后提交大会  

 

16.  秘书长在关于联和部队的报告中 建议大

会在拨款余额中留存毛额1,193,000美元用作完成该

特派团清理结束阶段的费用 同时留存毛额和净额

179,899,700美元用作偿还欠各国政府的未偿索赔

款 鉴于本组织长期现金短缺 他还建议大会暂不

对剩下的盈余毛额124,279,327美元执行财务条例第

4.3  第4.4和第5.2(d)条的规定 该报告中表10和表

11显示 毛额304,179,027美元的拨款余额不过是纸

上余额 并未反映出截至1999年12月31日可动用的

5500万美元这一实际现金余额 由于最近向部队派

遣国付款结清了一直在应付帐目中的几笔经核证无

误的索赔 所以现金余额已减少到3500万美元 若

大会核准秘书长建议采取的行动 并且维持和平行

动部证明了未偿索赔 秘书长打算用实际剩余的现

金3500万美元以及以后收到的其他未付摊款来继续

分阶段付款 结清那些未偿索赔  

 

17.  秘书长关于联合国驻塞浦路斯维持和平部

队 联塞部队 的报告 A/54/704 表明 该期间的

支出总计为毛额44,902,200美元 未支配余额达毛额

374,000美元 2000年7月1日至2001年6月30日期间联

塞部队的维持费概算 A/54/729 达毛额41,039,800

美元  

 

18.  联合国格鲁吉亚观察团 联格观察团 的

执行情况报告 A/54/721 表明 该期间的支出总计

达毛额20,516,000美元 超支毛额1,076,720美元 超

支主要是所需业务费增加造成的 因此 秘书长要

求为该期间追加摊款毛额1,076,720美元 2000年7月

1日至2001年6月30日期间该特派团维持费概算

A/54/735 达毛额28,399,800美元  

 

19.  联合国塔吉克斯坦观察团 联塔观察团

的执行情况报告 A/54/705 表明 该期间的支出总

计为毛额 11,360,600美元 未支配余额达毛额

3,639,400美元 这主要是由于军事人员和文职人员

部署得少造成的 大会为1999年7月1日至2000年6月

30日期间提供的资源足够该观察团用到2000年5月

15日完成使命 倘若清偿活动需要额外资源 秘书

长将首先请咨询委员会授予承付款项的权利 以后

再将其报告提交给大会 因此 没有为联塔观察团

提出2000年7月1日至2001年6月30日期间的预算建

议  

 



A/C.5/54/SR.59 
 

6 
 
 

20.  联合国波斯尼亚 黑塞哥维那特派团 波

黑特派团 的执行情况报告载于A/54/697号文件 该

期间的支出总计为毛额169,841,000美元 未支配余

额达毛额19,642,720美元 这主要是文职人员的费用

减少所致 2000年7月1日至2001年6月30日期间的概

算 A/54/712 达毛额153,588,000美元 在预算总额

中 约77%的资源与文职人员的费用有关  

 

21.  民警支助小组的财务执行情况报告

A/54/713 说明拨款额为毛额7,483,160美元 该期

间的支出总计为6,606,000美元 未支配余额毛额为

877,160美元 联合国东斯拉沃尼亚 巴拉尼亚和西

锡尔米乌姆过渡时期行政当局 东斯过渡当局 的

任务已依照安全理事会第1120 1997 号决议 于

1998年1月15日终止  

 

22.  联合国预防性部署部队 联预部队 的财

务执行情况报告载于A/54/740号文件 该期间的支出

总计为毛额 41,901,000美元 未支配余额毛额

1,161,700美元 秘书长建议大会留存该余额中的

904,000美元 用作偿还某国个政府关于1996年5月至

1998年6月期间内其部队轮调的待决偿还要求的付

款  

 

23.  联合国海地民警特派团 联海民警团 的

财务执行情况报告载于A/54/757号文件 在大会拨给

的29,968,700美元中 该期间的支出总计为毛额

26,261,000美元 导致未支配余额毛额3 707 700

美元 这笔未支配余额主要是由于民警和文职工作

人员出现空缺造成的 预计大会为目前的1999年7月

1日至2000年6月30日期间提供的毛额1860万美元

以及咨询委员会授予的220万美元的承付款项权利

足够支付该特派团至2000年3月15日完成使命的费

用及其以后的清理费 因此 没有为联海民警团提

出2000年7月1日至2001年6月30日期间的预算建议  

24.  Nair先生 主管内部监督事务副秘书长

介绍秘书长对关于联合国波斯尼亚和黑塞哥维那特

派团旅费舞弊的指控所作的调查 A/54/683 和内部

监督事务厅关于调查690万美元采购联合国安哥拉

核查团 第三期联安核查团 宿营地物资的报告

A/54/548 所作的说明时说 他最近刚刚上任 就

获悉监督职能现已被认为是本组织管理文化的一部

分 而且内部监督事务厅现已被视为秘书处的一个

主要部分 这使他倍受鼓舞 他期待着在监督厅对

其负有说明责任的政府间机构的指导下 与本组织

的管理层密切合作  

 

25.  关于内部监督事务厅对690万美元采购第

三期联安核查团宿营地物资一事的调查 他回忆说

当时的第三期联安核查团首席行政干事曾于1997年

2月请求监督厅协助调查该特派团调查委员会未调

查完的一个案件 一项690万美元的采购宿营地物资

的合同 以四周交货为条件 被当地一家贸易公司

获得 这只是1995年5月进行的招标活动的一部分

在那次招标活动中 另有六家供应商也获得了合同  

 

26.  调查判定 对招标的规划不足 特派团的

采购程序有缺陷 此外 该当地贸易公司一再违反

关键的限期 反对使它们应负责的条款 并且所提

供的物品 最主要是帐篷 不符合规格 需要额外

材料在特派团加工后才能使用 由于大宗外地采购

对该特派团实现其目标有重大影响 所以采购程序

中的缺陷不能以情况紧急 时间紧迫为由而予以宽

恕 也不能将其视为仅仅是维持和平的一个问题

这里还有联合国的责任问题  

 

27.  在向大会提交本报告之前 监督厅与维持



A/C.5/54/SR.59 
 

7 
 
 

和平行动部进行了广泛的磋商 监督厅提出了采取

纠正行动的建议 维持和平行动部已经同意  

28.  关于对波黑特派团旅费舞弊的指控所作的

调查 监督厅收到联合国工作人员提交的关于诈骗

从特派团前往其本国的军事观察员行李超重费的密

报 监督厅在1998年11月至1999年3月期间举出的证

据证明 从1996年7月至1998年9月 在萨格勒布的

波黑特派团旅行交通股股长串通当地一名的旅行代

理人和主要航空公司的一名雇员向波黑特派团提交

伪造的发票和单据 这些伪造的发票显示了这名前

股长以其公务身份批准的虚报的行李费和夸大的机

票价格 该前股长及其共犯的这些犯罪行为使本组

织蒙受的损失估计至少为80万美元  

 

29.  本组织已将该案提交美国有关当局 以便

起诉这名前股长 此人已于11月中旬未经批准离开

任务地区 回到他在纽约的住宅 也向克罗地亚有

关当局通报了举出的证据 以起诉其在萨格勒布的

共犯 内部监督事务厅的调查员同美国和克罗地亚

当局进行了密切合作  

 

30.  1999年1月初 美国联邦大陪审团对这名前

股长提起诉讼 控告他密谋策划 电信诈骗 因为

他首先提出并制定了诈骗计划 1999年9月28日 这

名前股长被认定有罪 所有罪名均成立 监督厅还

一直在与克罗地亚当局合作 确保起诉其共犯并追

回从本组织诈骗的钱  

 

31.  维持和平行动部和法律事务厅已审查了本

报告 法律事务厅的评论意见已列入报告 法律厅

同意就同其作为法律顾问的角色相关的具体建议提

供意见 维持和平行动部赞同调查结果以及所有建

议  

 

32.  姆塞莱先生 行政和预算问题咨询委员会

主席 在向本委员会介绍咨询委员会关于15个维持

和平特派团的报告时说 咨询委员会坚持了它就涉

及所有此类特派团的一般主题提交一份报告

A/54/841 的一惯作法  

 

33.  咨询委员会审查了其一般性报告导言中所

列的特派团 报告第二部分说明了它对一些主题的

调查结果 评论和建议 2000/2001年的概算与前两

个财政期间所需资源相比有了明显增加 秘书长提

出并经咨询委员会审查的金额总计为毛额20.16亿美

元 财务主任通知咨询委员会 2000/2001年的总概

算可能超过26亿美元 最近的几项维持和平行动所

需的活动范围和人员性质有了很大变化 在以后介

绍的秘书长的报告和咨询委员会的报告对此会有说

明  

 

34.  在编制概算和执行情况报告方面的改进大

大促进和咨询委员会的工作 这部分是由于执行了

行预咨委会的建议 执行情况报告更加准确 概算

更加现实 已作出相当大的努力吸取在执行以前的

预算中所得到的教训 不过 咨询委员会已经确定

了需要进一步改进的方面 例如 秘书处需要按照

第49/233号决议的要求改进其方法 及时收集和分析

秘书长已为其下一个财政期间提出概算的现有特派

团的最新支出数据 为此 应更多地利用维持和平

预算中对新技术的大量投资  

 

35.  A/54/841号文件附件一载有1999年6月30

日终了的那一期间财务执行情况概要 咨询委员会

建议将维持和平预算减少2170万美元 除匀支布林

西迪联合国后勤基地的费用外 据报告还有总计

6780万美元的未支配余额 其中大部分可记入会员



A/C.5/54/SR.59 
 

8 
 
 

国帐户的贷方 这些支出节余是许多因素所致 有

些因素是维持和平行动所特有的 有些特派团因政

局不稳定和其他一些事态发展 而未完全执行其特

派团使命 在这种情况下 就报告有大笔未支配余

额 另外 联合国不能按照制定的计划提供国际工

作人员 民警或分遣队也使预算不能按照大会核准

的数额全额拨付  

 

36.  咨询委员会在其一般性报告和各个特派团

的报告中评论了上述及其他一些问题 同时特别强

调需要大力改进秘书处获得和管理民警服务的能

力 并审查秘书处内的有关组织结构 它强调要优

先注意采购 存货和资产管理 外地资产管理系统

的设置 以及外地的培训与协调  

 

37.  他提请注意咨询委员会关于安全协调及相

关的管理和所涉费用问题的评论和建议 A/54/841

第41段 近年来 人们对于对联合国系统外地文

职人员的安全这个重要问题显然只采用零敲碎打的

解决办法普遍表示关切 咨询委员会敦促联合国系

统各组织认真协调安全和保障活动 采取全系统的

全面解决办法 避免政策 活动和准则发生冲突的

可能性 以免危及联合国人员及其家人的安全和保

障 咨询委员会建议加速完成它所要求的关于这个

问题的报告并提交大会第五十五届会议  

 

38.  各个特派团的报告载有关于观察员部队和

联黎部队等有正常的12个月财政期的特派团的提

案 并提出了1999年6月30日终了的那一期间的执行

情况和2000年7月1日至2001年6月30日期间的概算

还有一些报告 例如联和部队和联海特派团的报告

只涉及正在清理之中的维和行动  

 

39.  咨询委员会得出结论认为 秘书长为2001

年6月30日终了的财政期间提出的概算 总体上是现

实的 除个别处外 它建议接受秘书长的请求 不

过 它请各位特别注意它就每一个特派团提出的其

他意见 大会第49/233号决议已批准了咨询委员会关

于按12个月一期批准维持和平预算的建议 该项决

议还批准了以下原则 即对于不断发展变化的特派

团 大会将对其预算每年审议两次 就此 咨询委

员会提议对东帝汶过渡当局和科索沃特派团采用这

一程序  

 

40.  咨询委员会审议了秘书长为科索沃特派团

提出的2001年6月30日终了的那一期间46140万美元

的概算 不过 该特派团的代表通知咨询委员会

任务区内的局势仍然跌宕起伏 这对科索沃特派团

的结构和要求会产生影响 因此咨询委员会建议为

截至2000年12月31日的六个月摊派拨款2.2亿美元

咨询委员会关于科索沃特派团的报告 A/54/842 第

8至第11段 说明了咨询委员会建议的依据 大会已

为2000年6月30日终了的这一期间核准了427 061

800美元 咨询委员会将于2000年初秋审议该特派团

2001年6月30日终了的那一期间的概算  

 

41.  关于东帝汶 咨询委员会建议为2000年6

月30日终了的那一期间拨款3.5亿美元并已获大会核

准 至于自2000年7月1日开始的那一期间 已要求

秘书处于2000年5月向行预咨委会提出报告 咨询委

员会将审查秘书长提交的进度报告 并在本届会议

上向第五委员会报告东帝汶过渡当局在自2000年7

月开始的那一期间的需求  

 

42.  除了关于执行情况的报告外 还有几份涉

及正在清理或即将清理的特派团的报告 咨询委员

会的建议载于各特派团的具体报告之中 咨询委员

会在以往的报告中已对清理活动进行了评论 从总



A/C.5/54/SR.59 
 

9 
 
 

体上看 它对无论是外地还是总部清理结束特派团

的工作所需时间显然过长表示关注 审计委员会和

内部监督事务厅也就这个问题提交了报告  

 

43.  最后 他提请注意咨询委员会在关于联预

部队经费的筹措问题的报告 A/54/824 第9段 中

提出的意见 其中强调清理结束期不一定视特派团

规模大小而定 它也与充分的规划 资源分配和效

率有关 随着更多的特派团即将清理结束 维持和

平行动部将承担更多的剩余清理结束活动 因此

它必须审查它在这方面的能力 以免在各特派团清

理结束的最后阶段出现不当拖延  

 

44.  Repasch先生 美利坚合众国 在谈到对

采购联合国安哥拉核查团宿营地物资一事的调查时

说 报告 A/54/548 说明并非所有采购程序都已得

到正确遵守 对采购中的许多部分 都没有进行充

分竞争 他注意到秘书长同意该报告中的这些建议

并要求就这些建议的执行情况 特别是就关于严格

执行程序防止以后发生类似事件的建议的执行情况

提交一份情况报告 有一些官员卷入了该案 他不

知道对这些人采取了什么行动 不知是否已让他们

承担了责任 是否已对他们进行了培训以改进以后

的工作 或者是否他们还照旧在联合国供职  

 

45.  至于在萨格勒布发生的诈骗事件 美国代

表团欢迎对有关人员起诉的消息 但是还希望得到

关于该案件的进展情况和有关人员所得到的刑事判

决的最新消息 从承担责任的角度看 他不知道那

些作为当事人的上级的官员是否已对自己未能防止

诈骗事件发生承担了责任 报告 A/54/683 中所载

的建议已执行到什么程度 是否已为防止再次发生

此类事件加强了内部管理 是否有工作人员因此而

接受了培训  

 

46.  美国代表团要对那些提供情报使内部监督

事务厅得以处理该案件并对罪犯提起诉讼的人表示

感谢 那些人冒着相当大的个人风险提供了针对自

己上级的这类情报  

47.  Nair先生 主管内部监督事务副秘书长

回答美国代表团有关联合国安哥拉核查团的问题时

说 那些建议由于涉及面广 仍在执行之中 现有

证据并不支持对所涉官员采取惩戒行动的建议 但

是可以说有管理不善之处 有关官员几乎全部已被

调离该采购区 维持和平行动部有一个总结经验股

它正在考虑从安哥拉问题上吸取的经验教训 并将

这些经验用于其他案件  

 

48.  至于对在萨格勒布行骗的那个人的诉讼

他已被认定有罪 但是由于有些问题尚待澄清 还

未作出刑事判决 至于那个人的上级应当负有的责

任 关键问题是忠诚问题 本组织各级工作人员均

必须忠诚地履行职责 否则 增加管理层次只会导

致官僚主义 举步维艰 不过 确保对本组织所有

各级进行适当检查和平衡是内部监督事务厅内审计

股的责任  

 

49.  有关波黑特派团的那些建议的执行情况的

最新消息将由维持和平行动部在适当时候提供  

 

50.  Chandra先生 印度 表示 印度代表团

感到满意的是,提交委员会的报告质量有所提高 具

体地说就是报告中有了各国代表团要求提供的图

表 咨询委员会的各项报告对于77国集团各成员国

来说极其重要 如果每一项维持和平行动的报告中

都有图表显示最初拨款 总支出和未支配余额 以

及还款 部队费用 分遣队自备装备 死亡和伤残



A/C.5/54/SR.59 
 

10 
 
 

索赔等详细情况的合理数据 对这些国家的代表团

会很有用的 插入脚注 详细说明那些授权决议

超支或节余的原因以及其他有关投入也是有用的  

 

议程项目17 任命各附属机构成员以补空缺 并作

出其他任命 续  

 

b  任 命 会 费 委 员 会 成 员 续

A/54/102/Add.1; A/C.5/54/6/Add.1  

 

51.  主 席 提 请 注 意 A/54/102/Add.1 号 和

A/C.5/54/6/Add.1号文件 秘书长在这两个文件中通

知大会 埃图科特先生 乌干达 辞去了在会费委

员会的职务 他提名由伊姆鲁巴先生 乌干达 在

埃图科特先生剩余的任期填补空缺 由于没有其他

候选人 她认为委员会愿向大会建议任命伊姆鲁巴

先生到会费委员会任职 任期自任命之日开始 至

2000年12月31日届满  

 

52.  推荐伊姆鲁巴先生 乌干达 到会费委员

会任职  

 

 

上午11时35分散会

 

 

 

 

 


